
ZÁPIS č. 2 z jednání 

Kulturní komise ze dne 06. 03. 2025 

(Projektová místnost KVP Jeseník) 

Přítomni: 

Předsedkyně komise: Martina Seidlerová 

Garant: Tomáš Vlazlo 

Tajemník: Kamila Kalianková  

Členové komise: Jan Rotter, Věra Regnerová 

Hosté: Martina Kroupová (IC) 

 

Program: Začátek 08:00, ukončení 10:00 

1. Úvod 

2. Plán činností Kulturní komise pro rok 2025 – posouzení návrhů členů a sestavení 

plánu 

3. Zpracování koncepce kultury 

4. Kalendář významných letních akcí 

5. Různé 

 

1. Předsedkyně Martina Seidlerová přivítala všechny přítomné a představila 

program jednání.  

Úvodem byl promítnut Strategický plán města- částí , které se týkají oblasti 

kultury.   

Proběhla diskuze o akčním plánu a možnosti Kulturní komise se do něj podívat a 

okomentovat body týkající se kultury. P. Tomáš Vlazlo vyzval předsedkyni, ať se 

obrátí na vedoucí odboru pro strategický rozvoj p. Bartákovou. Akční plán je  

vytvořen, ale průběžně se do něj zasahuje kvůli povodním.  

Jedním z bodů Strategického plánu je doporučení ohledně spolupráce pořadatelů 

v oblasti kultury působících v širším regionu (Šumperk, polská města) a sdílení 

umělců, podobně jako např. Festival Blues Alive, který se koná v Šumperku a v 

Tančírně. Proběhla diskuse o financování z Euroregionu Praděd – p. Vlazlo 

upozornil na to, že podmínky získání dotace z toho zdroje jsou  složité. 

 

2. Plán činností KK byl sestaven na základě předchozích návrhů členů a v 

návaznosti na strategický plán města.  

 

1. Posoudit akční plán pro oblast kultury a volného času pro rok 2025 

2. Prosazovat vytvoření koncepce kultury pro Jeseník  



3. Doporučovat Radě města investice do kulturní infrastruktury – inovace, 

rekonstrukce a údržba. 

4. Oceňování občanů města – schválit metodiku, domluvit událost. 

5. Podporovat kulturní organizace, spolkovou činnost a komunitní aktivity 

a. Uspořádat setkání pořadatelů na Jesenicku 

b. Podpořit prezentaci místních aktérů v kultuře – vypracovat seznam 

kulturních organizací, spolků a umělců a tento zveřejnit na webu 

města Jeseník a MKZ. 

c. Prosazovat setkávání  MKZ a dalšími aktéry. 

d. Projednat žádosti o dotace v oblasti kultury. 

6. Zlepšit propagaci a funkčnost platformy www.jesinfo.cz: Zajistit 

udržitelnost – financování, správa, spolupráce s JSCR a zlepšit propagaci. 

7. Prodiskutovat možnosti, jak rozšířit kulturní či volnočasové aktivity pro 

mládež, rodiny a seniory - místní, z Jesenicka i turisty. 

a. Projednat vytvoření Městské a lázeňské únikové hry nebo AR hry 

(rozšířená realita) propojující Jeseník a PLL. 

b. Zabývat se větší propagací odkazu Vincenze Priessnitze a zvážit 

vytvoření nových aktivit. 

8. Zabývat se kultivací veřejného prostoru a podílet se na návrhu revitalizace 

veřejného prostoru po povodních  

9. Podpořit vznik a rozvoj KKO (kulturní a kreativní odvětví) – inkubátoru 
projektů a spolupráce (Jesenický HUB) 

 

3. Novinky ohledně Koncepce kultury Jeseníku  

Proběhla komunikace p. Vlazla s p. Špačkem z firmy www.kreia.cz, který již 

zpracovával Koncepci cestovního ruchu Jeseníku. Pro koncepci kultury by byl 

dobrým partnerem z důvodu znalosti města, a také kvůli spolupráci s Terezou 

Raabovou z Culture Matters. 

p. Vlazlo navrhnul možnost posunout koncepci kultury na úroveň regionu. 

Vhodné by bylo využít dotační tituly na koncepci kultury, pokud by byly 

vyhlášeny: p. Vlazlo zjistí, zda bude Olomoucký kraj v roce 2025 podporovat 

tvorbu obecních kulturních koncepcí. 

 

4. Kalendář významných akcí na Jesenicku v období červen – září 2025 

Vytvoří se ve spolupráci s Markétou Kaniovou, PR pracovníci města. 

Členům KK byl rozeslán seznam místních pořadatelů akcí k jeho aktualizaci, 

termín do 13. 3. 2025. 

Předsedkyně Martina Seidlerová následně všem pořadatelům rozešle mail 

s žádostí o zaslání seznamu s jimi pořádanými akcemi a určením jejich priorit. 

Zároveň bude všechny informovat o zveřejnění těchto informací v letáku akcí, 

termín do 31. 3. 2025. Zároveň navrhne termín osobního setkání na schůzce 

pořadatelů v kultuře. 

Bude následovat grafická úprava a tisk. Následovně bude uveřejněn v červnovém 

čísle Našeho města a jako samostatný leták v informačním centru a v knihovně. Je 

http://www.jesinfo.cz/
http://www.kreia.cz/
http://www.kreia.cz/


potřeba zlepšit distribuci samostatných výtisků mezi pořadatelé a do veřejností 

hojně navštěvovaných míst. 

 

5. Různé 

- 27. 2. 2025 oznámil ředitel MKZ, Pavel Haluza, svou rezignaci na člena Kulturní 

komise. 

- Proběhla diskuse kvůli rozeslání dotazníku ohledně kultury a akcí mezi veřejnost. 

Bylo domluveno, že mezi členy KK bude rozeslán dokument s navrhovanými typy 

otázek k dotazníkovému šetření k odsouhlasení a případnému doplnění. 

- příští setkání Kulturní komise bude věnováno platformě Jesinfo. Předsedkyně 

komise osloví Marka Kačora a domluví schůzku se SMOJ ohledně financování 

platformy. Výsledky jednání budou rozeslány členům komise jako podklad před 

následujícím setkáním. 

 

Další termín setkání KK navržen předběžně na středu 16. 4. 2025 od 10:00 do 
11:30 v projektové místnosti KVP Jeseník. 

 

Usnesení:  

Kulturní komise doporučuje Radě města zkvalitnit fungování webu 
www.jesinfo.cz a určit jeho financování. 

 

 

 

V Jeseníku, dne 17. 03. 2025 

Zapsala: Kamila Kalianková 

Ověřila: Mgr. Martina Seidlerová, předsedkyně komise, v.r. 

http://www.jesinfo.cz/

